АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020                                № 26
  станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского

сельского поселения Крыловского района от 27 января 2020 года № 10

«О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Крыловского сельского

поселения Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского

края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в

Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03 мая 2012 года

№ 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского

поселения Крыловского района от 27 января 2020 года № 10 «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского

района» следующие изменения:

1.1. В Приложение № 1 к постановлению администрации Крыловского

сельского поселения Крыловского района от 27 января 2020 года № 10 «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского

района» (далее – Приложение № 1) следующие изменения:

1.1.1. Раздел 4 Приложения № 1 «Квалификационные требования к

знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных

обязанностей» изложить в следующей редакции:

«4.1. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4.2. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом

государственного образца о высшем или среднем профессиональном

образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим

направлениям деятельности администрации Крыловского сельского поселения

Крыловского района. В случае, если специальные профессиональные знания,

подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем

профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района,

учитывается документ государственного образца о дополнительном

профессиональном образовании по соответствующим направлениям

деятельности органа местного самоуправления.

4.3. Порядок и формы учета и контроля соблюдения муниципальными

служащими квалификационных требований к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также порядок и

сроки получения дополнительного профессионального образования

муниципальных служащих определяются представителем нанимателя

(работодателем)».

2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации

Крыловского сельского поселения Крыловского района С. М. Гаджимурадовой

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника организационно-производственного отдела администрации

Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадову.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального

обнародования.

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева